
 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE IV 

RESPONSABILE SETTORE: arch. Sabato Esposito 
 

Registro Generale n. 615-- del ---13/06/2019-----------  

Registro Settore n.   134  del  11/06/2019 

 OGGETTO:  Intervenuta efficacia aggiudicazione definitiva lavori di “Messa in sicurezza di strade 
urbane ed interventi per la salvaguardia delle utenze  deboli.   Intervento  su via Dante ”  

 
(    ) LIQUIDAZIONE ( X ) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile 
del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 



 



Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.Il responsabile 
settore 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 
dal  . 

Il Messo Comunale 
 

 

IL RESPONSABILE IV SETTORE 
(arch. Sabato Esposito) 



IL RESPONSABILE IV SETTORE 
PREMESSO CHE: 
con determinazione n.271 del 07.12.2018 Registro Generale n. 1269 del 12/12/2018 è stato 
approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economico dei lavori di “Messa in sicurezza di 
strade urbane ed interventi per la salvaguardia delle utenze deboli. Intervento su via Dante” per 

- 8, 
 da quadro economico sotto riportato: 

- 

l’importo totale di € 56.369,73; 
con la stessa determinazione veniva prenotata la spesa in Bilancio al cap. 2008/17 E.F. 201
come

MESSA     IN    SICUREZZA     DI    STRADE    URBANE    ED    INTERVENTI     PER    LA 
SALVAGUARDIA DELLE UTENZE DEBOLI 

INTERVENTO VIA DANTE 

LAVORI ED ONERI SICUREZZA   PROGETTATO  
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO      39.173,44 €  
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO         2.200,00 €  

SUB TOTALE     41.373,44 € 
SOMME A DISPOSIZIONE   
Art. 113 Dlgs 50/2016 2%           827,47 €  
Oneri discarica         1.952,08 €  
Spese tecniche         4.200,00 €  
IVA lavori ed oneri sicurezza 10%        4.137,34 €  
IVA oneri discarica 22%           429,46 €  
IVA spese tecniche 22%           924,00 €  
Imprevisti         2.525,94 €  

SUB TOTALE     14.996,29 € 
TOTALE GENERALE     56.369,73 € 

- con determinazione Settore IV n. 313 del 28.12.2018 Registro Generale n. 1446 del 
31/12/2018veniva approvato il progetto definitivo – esecutivo e confermato il quadro economico 
dell’intervento; contestualmente veniva incaricata la CUC Agenzia Area Nolana per l’indizione 
della gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016, 
tramite piattaforma telematica; 

- con disposizione della CUC Agenzia Area Nolana nr. 60 del 29/03/2019 venivano approvati gli 
atti di gara e proposta l’aggiudicazione a favore della ditta che aveva presentato la migliore 
offerta; 

 
VISTI: 
- gli atti di gara trasmessi dalla CUC Agenzia Area Nolana ed in particolare la determina di 

approvazione dei verbali del seggio di gara n. 1 del 16.04.2019, n. 2 del 17.04.2019, n. 3 del 
18.04.2019, la comunicazione del nulla osta per l’affidamento, di cui all’art. 32 co. 5 del d. lgs. 
50/2016, “Procedura negoziata di cui all’ art. 36 comma 2 lett. b), per l’affidamento ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016, dei “Lavori di Messa in sicurezza di strade urbane ed 
interventi per la salvaguardia delle utenze deboli. Intervento su via Dante” Comune di 
Marigliano (NA) CIG: 78303533B6” in favore dell’operatore economico ANGROS LAVORI SRL 
C.F. E P.IVA 07472950638, con sede legale in via Cicori, 96 QUARTO, che ha formulato un 
ribasso del 38,8676%; 

- che sono state eseguite le verifiche di legge dei requisiti a carico dell’aggiudicatario tramite il 
portale ANAC denominato Avcpass; 

 
RITENUTO: 
- poter procedere alla presa d’atto della proposta di aggiudicazione disposta dalla CUC “Agenzia 

Area Nolana” in favore dell’operatore economico ANGROS LAVORI SRL C.F. E P.IVA 



07472950638, con sede leg a formulato un ribasso del 

odificazioni; 

- il rego
- il regolamento comunale di
- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
1. DA  è rte in

atto
2. PRENDERE ATTO della determ ell  CUC “Agenzia rea  data 

13.05.2019 con la quale vengono approvati gli atti di gara e comunicato il Nulla Osta per 
l’a l’art. 32 co. 5 del D. lgs. 50 6, P ziata di cui all’ art. 36 
comma 2 lett. B), per l’affidamento ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016, dei 
“Lavori di Messa in sicurezza di strade urbane ed interventi per la salvaguardia delle utenze 
deboli. Intervento su via Dante” Comune di M iano 8303533B6 in favore 
de mico ANGROS LAVORI SRL . E 0638, con sede legale 
in via Cicori, 96 QUARTO che ha formulato un ri  de

3. DE E l’aggiudicazione definitiva, ricorrendone i 
4. AFFIDARE i “Lavori di Messa in tra e urbane ed interventi per la salvaguardia 

delle utenze deboli. Intervento su via Dant e dell’operato  ec GROS 

ale in via Cicori, 96 QUARTO che h
38,8676%; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive m
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs.118/2011;lo statuto comunale; 
lamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 contabilità; 

RE ATTO che quanto specificato in premessa
; 

pa tegrante del dispositivo del presente 

ina n. 97 d a  A  Nolana” in

ffidamento, di cui al /201 rocedura nego

arigl  (NA) CIG: 7
ll’operatore econo  C.F P.IVA 0747295

basso l 38,8676%; 
CRETAR presupposti; 

 sicurezza di s d
e” in favor re onomico AN

LAVORI SRL C.F. E P.IVA 07472950638, con sede legale in via Cicori, 96 QUARTO che ha 
formulato un ribasso del 38,8676%; 

5. ASSESTARE il quadro economico dell’appalto in funzione delle economie di gara: 
MESSA     IN    SICUREZZA     DI    STRADE    URBANE    ED    INTERVENTI     PER    

LA SALVAGUARDIA DELLE UTENZE DEBOLI - INTERVENTO VIA DANTE 
LAVORI ED ONERI SICUREZZA   APPALTATO  
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO -38,8676%     23.947,66 €   
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO         2.200,00 €   

SUB TOTALE     26.147,66 € 
SOMME A DISPOSIZIONE    
Art. 113 Dlgs 50/2016 2%           827,47 €   
Oneri discarica         1.952,08 €   
Spese tecniche DL e Sicurezza         4.520,03 €   
Contributo Cassa su spese tecniche 4%           180,80 €   
IVA lavori ed oneri sicurezza 10%        2.614,77 €   
IVA oneri discarica 22%           429,46 €   
IVA spese tecniche e Cassa 22%        1.034,18 €   
Imprevisti 10%        2.614,77 €   
Spese CUC         1.250,00 €   
Economia da ribasso      14.798,51 €   

SUB TOTALE     30.222,06 € 
TOTALE GENERALE     56.369,73 € 

 



6. DARE ATTO che la spesa complessiva di € 56.369,73 secondo le modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118,e successive modificazioni , in considerazione dell’esigibilità della 

esima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
 al Capitolo 2008/17 Missione 1005202 Impegno 1034/2019 Esercizio 

contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 

, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

rere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

efficacia immediata dal 
a e viene pubblicata 

e procedimento;  
.2013 sarà 

pubbl pretorio 
comunal

14. atto al Settore greteria Generale per la pubblicazione 
all’ io Ragioneria G  

 
Il Responsabile IV Settore 

 (  Espo to) 

med
riportato in Bilancio
2019; 

7. ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, D.Lgs. n.267/2000, 
che il programma dei pagamenti 
stanziamenti di cassa;  

8. PRECISARE, a norma dell’art. 183
NON RICORRENTE;  

9

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui pa
del responsabile del servizio;  

10. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. 
Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;  

11. DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziari
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

12. DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del present

13. DARE ATTO che la presente determinazione, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03
icata sul sito istituzionale del comune, nonché sull’apposita sezione dell’albo 

e;  
TRASMETTERE il presente Se

Albo pretorio on line e all’Uffic enerale per gli adempimenti di competenza.

arch. Sabato si


	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	Registro Generale n. 615-- del ---13/06/2019----------- 
	Registro Settore n.   134  del  11/06/2019
	VISTI:
	DETERMINA
	 (arch. Sabato Esposito)



